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Table S1. Laser granulometry.

OL Arenas Anteriores OL Arena Exterior OL Exterior 1 OL Exterior 2 OL Exterior 3 OL2a OL2b oL3 oL4
mite mte mte mie mite mite mite mite mite
en% en% nferior del en% en% nferior del en% en% nferior del en% en% nferior del en% en% nferior del en% en% nferior del en% en% nferior del en% en% nferior del en% en% nferior del
acumulativo| intervalo acumulativo| intenvalo acumulativo| intenvalo acumuiativo| intervalo acumulativo| intervalo acumulativo| intervalo acumulativo| intervalo acumulativo| intervalo acumulativo| intervalo
luen) Luen) Lum) uen) Luen) Lum) Lum) Lun) Luen)
0,15 um > X > 0,10 um 137 137 01 0,00 0,00 01 0,00 0,00 01 0,08 008 01 0,00 0,00 01 107 107 01 122 122 01 129 129 01 077 077 01
0,17 pm > X > 0,15 um 101 2,38 0,15 0,00 0,00 0,15 0,00 0,00 0,15 0,06 0,14 0,15 0,00 0,00 0,15 0,83 1,90 0,15 097 2,19 0,15 1,00 2,29 0,15 0 0,77 0,15
0,20 um > X > 0,17 pm 0,71 3,09 0,17 0,00 0,00 0,17 0,00 0,00 0,17 0,15 0,29 0,17 0,00 0,00 0,17 0,62 2,52 0,17 0,76 2,95 0,17 0,83 312 0,17 0 077 0,17
0,24 um > X > 0,20 um 0,56 3,66 0,2 0,00 0,00 0,2 0,00 0,00 0,2 0,15 0,45 0,2 0,00 0,00 0,2 0,52 3,03 0,2 0,66 3,62 0,2 0,79 3,91 0,2 0 0,77 0,2
0,29 um > X > 0,24 um 0,51 4,16 0,24 0,00 0,00 0,24 0,00 0,00 0,24 0,16 0,61 0,24 0,00 0,00 0,24 0,46 3,50 0,24 0,62 4,24 0,24 0,81 471 0,24 0,28 1,05 0,24
0,34 um > X > 0,29 um 0,46 4,62 0,29 0,00 0,00 0,29 021 0,21 0,29 0,15 0,76 0,29 0,00 0,00 029 043 3,92 0,29 0,57 4,81 0,29 0,77 5,48 0,29 0,4 145 029
0,41 um > X > 0,34 um 0,43 5,05 0,34 0,00 0,00 0,34 0,30 0,50 0,34 0,15 051 0,34 0,00 0,00 0,34 041 434 0,34 0,54 5,35 0,34 0,74 6,22 0,34 0,39 184 0,34
0,49 um > X > 0,41 um 044 549 041 0,00 0,00 0,41 0,30 0,80 0,41 015 106 0,41 0,00 0,00 041 041 475 041 053 5,88 041 073 6,96 041 04 2,24 041
0,58 um > X > 0,49 um 0,47 5,96 0,49 0,00 0,00 0,49 031 111 0,49 0,15 121 0,49 0,00 0,00 0,49 0,44 519 0,49 0,57 6,45 0,49 0,76 7,72 0,49 0,45 2,69 0,49
0,69 um > X > 0,58 pm 0,52 6,48 0,58 0,00 0,00 0,58 037 148 0,58 0,16 137 0,58 0,00 0,00 0,58 0,49 5,68 0,58 0,62 7,07 0,58 0,82 853 0,58 0,54 3,23 0,58
0,82 um > X > 0,69 um 0,58 7,06 0,69 0,00 0,00 0,69 0,45 193 0,69 0,18 154 0,69 0,33 0,33 0,69 0,56 6,24 0,69 0,70 7,77 0,69 0,91 9,45 0,69 0,68 391 0,69
0,87 um > X > 0,82 um 0,66 7,72 0,82 0,00 0,00 0,82 0,56 2,49 0,82 0,19 173 0,82 0,39 072 0,82 063 6,88 0,82 079 8,56 082 1,00 10,44 0,82 084 475 0,82
1,16 um > X > 0,97 um 0,70 8,42 0,97 0,32 0,32 0,97 0,68 3,17 0,97 0,20 193 0,97 0,43 115 0,97 0,68 7,56 0,97 0,85 9,40 0,97 105 11,50 097 0,98 573 097
1,38 ym > X > 1,16 um 0,68 9,10 116 034 0,66 1,16 0,78 3,95 1,16 019 2,12 1,16 0,44 1,59 116 071 827 116 0387 10,27 116 105 12,54 116 108 6,76 116
1,64 um > X > 1,38 um 0,64 8,74 138 0,34 1,00 1,38 0,87 4,82 1,38 0,18 2,30 1,38 0,44 2,03 138 0,69 896 138 0,85 11,12 138 101 13,55 138 101 7,77 138
1,95 pm >X > 1,64 um 0,60 10,35 164 0,34 1,34 1,64 0,98 5,80 1,64 0,17 2,47 1,64 0,43 2,46 164 0,68 9,64 1,64 0,83 11,95 1,64 0,98 14,53 164 0,98 875 164
2,31 um > X > 1,95 um 0,58 10,93 1,95 034 168 1,95 115 6,95 195 0,17 2,64 1,95 0,43 2,89 195 0,70 10,34 1,95 0,85 12,79 195 08 15,51 1,95 0,99 9,74 195
2,75 um > X> 2,31 um 0,59 11,52 231 034 2,02 2,31 139 834 2,31 017 281 2,31 0,43 332 231 074 11,08 231 0389 13,68 231 108 16,54 231 108 10,77 231
3,27 um > X > 2,75 pm 0,62 12,15 2,75 0,35 2,37 2,75 169 10,03 2,75 0,17 2,99 2,75 0,45 3,77 2,75 0,77 11,85 2,75 0,95 14,64 2,75 1,09 17,63 2,75 1,09 11,86 2,75
3,89 um > X > 3,27 um 0,65 12,80 3,27 0,35 2,72 3,27 198 12,01 3,27 0,18 3,16 3,27 0,47 4,24 3,27 0,82 12,67 3,27 1,00 15,64 3,27 1,16 18,79 3,27 1,15 13,01 3,27
4,63 um > X > 3,89 um 0,67 13,47 3,89 0,36 3,08 3,89 2,24 14,26 3,89 0,19 3,35 3,89 0,49 473 3,89 0,85 13,52 3,89 1,07 16,71 3,89 122 20,00 3,89 121 14,22 3,89
5,50 um > X > 4,63 um 0,69 14,16 4,63 0,36 3,44 4,63 2,47 16,73 4,63 0,19 3,54 4,63 0,51 524 463 0,86 14,38 4,63 111 17,82 4,63 126 21,27 4,63 127 15,49 4,63
6,54 um > X > 5,50 um 0,71 14,86 55 0,36 3,80 5,5 2,65 15,38 55 0,19 3,73 55 0,54 5,78 B 0,88 15,25 2= 1,16 18,98 55 131 22,58 55 134 16,83 55
7,78 um > X > 6,54 um 0,72 15,58 6,54 0,37 4,17 6,54 2,75 22,12 6,54 0,20 3,93 6,54 0,57 6,35 6,54 0,88 16,13 6,54 120 20,18 6,54 133 23,91 6,54 1,39 18,22 6,54
9,25 um > X > 7,78 um 072 16,30 7,78 037 454 7,78 2,74 24,86 7,78 0,20 413 7,78 0,60 6,95 7,78 0,86 16,99 7,78 121 21,39 7,78 132 25,23 7,78 14 19,62 7,78
11,00 um>x>9,25um| 0,72 17,02 9,25 0,37 4,91 9,25 2,68 27,54 9,25 0,20 4,32 9,25 0,65 7,60 9,25 0,85 17,85 9,25 123 22,62 9,25 131 26,54 9,25 141 21,03 9,25
13,08 um >X > 11,00 um| 0,74 17,75 11 039 5,30 11 2,62 30,16 11 0,20 4,52 11 0,76 8,36 1 0,86 18,71 11 127 23,89 11 133 27,87 11 148 22,51 1
15,56 um > x> 13,08 um| 0,78 18,54 13,08 043 573 13,08 2,64 32,80 13,08 0,20 4,72 13,08 0,95 9,31 13,08 0,89 19,60 13,08 134 25,23 13,08 1,40 29,27 13,08 1,67 24,18 13,08
18,50 um>x>1555 um| 0,86 19,40 15,56 050 6,23 15,56 2,70 35,50 15,56 021 493 15,56 125 10,56 15,56 096 20,56 15,56 144 26,67 15,56 149 30,76 15,56 198 26,16 15,56
22,00 um > x> 18,50 um| 0,98 20,38 185 0,59 6,82 185 2,71 38,21 185 0,21 514 185 1,68 12,24 185 103 21,59 185 1,56 28,23 185 1,62 32,38 185 2,39 28,55 185
26,16 ym > X >2200um| 1,12 21,50 22 073 7,55 22 2,68 40,89 22 022 5,36 22 2,25 14,49 22 113 22,72 22 1,70 29,94 22 177 34,14 22 2,85 31,40 22
31,11 um > x>26,16 um| 1,30 22,80 26,16 0,54 8,49 26,16 2,59 43,48 26,16 0,22 5,59 26,16 2,97 17,46 26,16 124 23,96 26,16 184 31,78 26,16 1,93 36,07 26,16 3,3 34,70 26,16
37,00 um >x>3111um| 155 24,35 31,11 126 9,75 31,11 2,51 45,98 31,11 0,24 5,82 31,11 3,91 21,37 31,11 138 25,35 31,11 2,03 33,81 31,11 2,15 38,22 31,11 3,72 38,42 31,11
44,00 um > x> 37,00 um| 1,85 26,20 37 174 11,49 37 2,44 48,42 37 0,26 6,08 37 5,05 26,42 37 155 26,90 37 2,24 36,05 37 2,39 40,61 37 4,07 42,48 37
52,33 pm>x>4200um| 2,17 28,37 44 2,42 13,91 44 2,36 50,79 44 028 6,36 s 6,35 32,77 44 176 28,66 44 2,48 38,53 44 2,63 43,24 44 4,42 46,91 44
62,23 pm >X > 5233 pum| 2,50 30,87 52,33 3,30 17,21 52,33 2,24 53,02 52,33 0,31 6,67 52,33 7,48 40,25 52,33 1,99 30,65 52,33 2,78 41,31 52,33 2,84 46,08 52,33 4,83 51,74 52,33
74,00 ym > x> 6223 um| 2,88 33,75 62,23 4,43 21,64 62,23 2,11 55,13 62,23 0,34 7,02 62,23 8,20 48,45 62,23 2,25 32,90 62,23 3,17 44,48 62,23 3,03 49,11 62,23 5,44 57,18 62,23
55,00 um > X > 73,00 um| 3,38 37,13 74 5,91 27,55 74 2,05 57,18 74 0,37 7,39 74 8,30 56,75 74 2,54 35,44 74 3,70 48,18 74 3,22 52,33 74 6,24 63,42 74
104,7um>Xx>850um| 416 41,29 88 7,93 35,48 88 2,14 59,32 88 0,43 7,82 88 7,99 64,74 88 2,92 38,36 88 4,39 52,56 88 3,54 55,87 88 7,04 70,46 88
1245 um > X > 1047 um| 533 46,62 104,7 10,39 45,87 104,7 2,48 61,79 104,7 0,52 834 104,7 7,34 72,08 104,7 3,41 41,77 104,7 5,08 57,64 104,7 398 59,85 104,7 7,3 77,76 104,7
148,0 um > X > 1245 um| 6,90 53,52 1245 12,66 58,53 1245 312 64,92 1245 0,72 9,07 1245 6,55 78,63 1245 4,04 45,81 1245 5,53 63,17 1245 4,60 64,45 1245 6,62 84,38 1245
1760 um > X > 1450 um| 845 61,97 148 13,32 71,85 148 3,97 68,89 148 107 10,13 148 5,62 84,25 148 4,65 50,46 148 545 68,62 148 517 69,62 148 522 89,60 148
2093 um > x> 1760 um| 9,30 71,28 176 11,66 83,51 176 4,67 73,56 176 154 11,68 176 4,63 88,88 176 4,99 55,45 176 4,87 73,49 176 5,46 75,08 176 3,78 93,38 176
2489 um > X > 2093 um| 8,57 79,84 209,3 817 91,68 209,3 4,67 78,22 205,3 195 13,63 209,3 3,60 92,48 209,3 479 60,24 209,3 3,97 77,46 209,3 515 80,24 209,3 2,6 95,98 209,3
2550 um > X > 2485 um| 6,50 86,34 2489 4,59 96,27 2489 391 82,13 2489 2,05 15,68 2489 2,62 95,10 2489 4,06 64,29 2489 303 80,49 2489 434 84,58 2489 171 97,69 2489
352,0 um >X>2960um{ 4,06 90,40 296 2,12 98,39 296 2,80 84,93 296 183 17,51 296 1,78 96,88 296 3,10 67,39 296 2,22 82,71 296 3,35 87,93 296 105 98,74 296
418,6 um > X > 3520 um| 2,31 92,71 352 093 99,32 352 189 86,83 352 147 18,98 352 1,18 S8,06 352 2,29 69,68 352 164 84,35 352 2,54 90,47 352 0,56 99,30 352
497,58 um>x>4186um{ 1,37 94,07 4186 0,46 99,78 4186 131 88,14 4186 114 20,12 4186 0,82 98,88 4186 171 71,39 4186 126 85,61 4186 195 92,42 4186 0,36 99,66 4186
592,0 um > X >497,8um| 0,93 95,00 497,8 0,12 99,90 497,8 0,96 89,10 497,8 0,84 20,96 497,8 0,62 99,50 497,8 130 72,69 497,8 1,00 86,62 497,8 151 93,93 497,8 0,19 99,85 497,8
700 um > X > 592 um 071 95,71 592 010 100,00 592 0,69 89,79 592 0,56 21,51 592 0,50 100,00 592 093 73,62 592 077 87,39 592 110 95,03 592 015 100,00 592
1,00 mm > X > 700 um 0,71 96,42 700 0,00 100,00 700 1,18 90,97 700 108 22,59 700 0,00 100,00 700 1,06 74,69 700 118 88,56 700 0,34 95,37 700 0 100,00 700
200mm>x>100mm| 164 98,06 1000 0,00 100,00 1000 188 92,85 1000 133 23,93 1000 0,00 100,00 1000 1,50 76,18 1000 2,39 90,95 1000 0,87 96,24 1000 0 100,00 1000
4,00mm >Xx>2,00mm| 1,65 99,71 2000 0,00 100,00 2000 2,98 95,83 2000 2,25 26,18 2000 0,00 100,00 2000 1,69 77,87 2000 2,59 93,54 2000 1,79 98,02 2000 0 100,00 2000
X > 4,00 mm 0,31 100,02 4000 0,00 100,00 4000 4,15 99,98 4000 73,80 99,98 4000 0,00 100,00 4000 22,14 100,01 4000 6,45 100,00 4000 198 100,00 4000 0 100,00 4000




OL 4 gravas OL5 OL 6 arcillas OL6 OL7A OL7B OL 70x
Timite Timite Timite Timite Timite Timite Timite
en% en% ) irfferiordel en% en% ) iﬁieriordel en% en% ) in‘feriordel en% en% ) ir‘\fericrdel en% en% ) irfieriordel en% en% ) \’n‘feriorde\ en% en% ) ir‘\fericrdel
acumulativo| intervalo acumulativo| intervalo acumulativo| intervalo acumulativo| intervalo acumulativo| intervalo acumulativo| intervalo acumulativo| intervalo
(im) (um) (um) {1im) (im) (um) (im)
0,15 pm > X > 0,10 pm 0,27 0,27 0,1 0,43 0,43 0,1 1,28 1,28 0,1 0 0,00 0,1 0,00 0,00 0,1 0,11 0,11 0,1 0,00 0,00 0,1
0,17 um > X > 0,15 um 0,23 0,50 0,15 0,33 0,77 0,15 0,60 1,87 0,15 0 0,00 0,15 0,00 0,00 0,15 0,09 0,20 0,15 0,00 0,00 0,15
0,20 um > X > 0,17 pm 0,55 1,05 0,17 0,29 1,05 0,17 0,69 2,57 0,17 0 0,00 0,17 0,00 0,00 0,17 0,19 0,39 0,17 0,00 0,00 0,17
0,24 um > X > 0,20 um 0,55 1,60 0,2 0,30 1,35 0,2 0,76 3,33 0,2 0 0,00 0,2 0,00 0,00 0,2 0,19 0,58 0,2 0,12 0,12 0,2
0,29 um > X > 0,24 pm 0,55 2115 0,24 0,33 1,68 0,24 0,86 4,19 0,24 0,14 0,14 0,24 0,00 0,00 0,24 0,18 0,76 0,24 0,17 0,29 0,24
0,34 um > X > 0,29 um 0,52 2,68 0,29 0,33 2,01 0,29 0,88 5,06 0,29 0,38 0,52 0,29 0,13 0,13 0,29 0,17 0,92 0,29 0,17 0,46 0,29
0,41 pum > X > 0,34 um 0,49 &7 0,34 0,31 2,32 0,34 0,85 5zl 0,34 0,37 0,89 0,34 0,13 0,26 0,34 0,16 1,08 0,48 0,16 0,62 0,34
0,49 um > X > 0,41 pm 0,48 3,65 0,41 0,31 2,63 0,41 0,84 6,75 0,41 0,37 1,26 0,41 0,13 0,39 0,41 0,16 1,24 0,41 0,16 0,78 0,41
0,58 pum > X > 0,49 pum 0,48 4,12 0,49 0,32 2,95 0,49 0,88 7,63 0,49 0,41 1,67 0,49 0,13 0,53 0,49 0,17 1,41 0,49 0,17 0,95 0,49
0,69 um > X > 0,58 pm 0,50 4,62 0,58 0,35 3,30 0,58 0,98 8,60 0,58 0,48 2,15 0,58 0,15 0,67 0,58 0,18 1,59 0,58 0,19 1,14 0,58
0,82 pum > X > 0,69 pm 0,52 515 0,69 0,39 3,69 0,69 1,15 9,76 0,69 0,59 2,74 0,69 0,16 0,83 0,69 0,20 1,79 0,69 0,21 1,35 0,69
0,97 um > X > 0,82 pm 0,55 5,69 0,82 0,43 4,12 0,82 1,35 11,10 0,82 0,72 3,46 0,82 0,17 1,00 0,82 0,22 2,01 0,82 0,23 1,58 0,82
1,16 um > X > 0,97 um 0,55 6,25 0,97 0,45 4,57 0,97 1,46 12,57 0,97 0,81 4,27 0,97 0,18 1,18 0,97 0,24 2,24 0,97 0,26 1,84 0,97
1,38 um > X > 1,16 um 0,54 6,78 1,16 0,43 5,01 1,16 1,44 14,01 1,16 0,84 511 1,16 0,19 1,37 1,16 0,25 2,49 1,16 0,27 2,11 1,16
1,64 um > X > 1,38 um 0,52 7,30 1,38 0,39 5,40 1,38 1,32 15,33 1,38 0,81 592 1,38 0,19 1,57 1,38 0,25 2,74 1,38 0,28 2,39 1,38
1,95 um > X > 1,64 um 0,49 7,79 1,64 0,36 5,76 1,64 1,21 16,54 164 0,78 6,70 1,64 0,20 1,77 1,64 0,26 3,00 1,64 0,29 2,68 164
2,31pum > X > 1,95 um 0,49 8,28 1,95 0,35 6,11 1,95 1,18 17,72 1,95 0,78 7,48 1,95 0,21 1,97 1,95 0,27 3,26 1,95 0,31 2,99 1,95
2,75 um > X > 2,31 pum 0,49 8,76 2,31 0,35 6,46 2,31 1,22 18,94 2,31 0,82 8,30 2,31 0,21 2,19 2,31 0,28 3,55 2,31 0,33 3,32 2,31
3,27 um > X > 2,75 um 0,50 9,26 2,75 0,37 6,83 2,75 1,28 20,21 2,75 0,87 9,17 2,75 0,22 2,41 2,75 0,30 3,85 2,75 0,35 3,67 203
3,89 um > X > 3,27 um 0,51 9,77 3,27 0,38 7,21 3,27 1,33 21,54 3,27 0,91 10,08 3,27 0,23 2,64 3,27 0,32 4,17 3,27 0,36 4,03 3,27
4,63 um > X > 3,89 um 0,52 10,29 3,89 0,39 7,60 3,89 1,40 22,94 3,89 0,95 11,03 3,89 0,24 2,88 3,89 0,33 4,50 3,89 0,37 4,40 3,89
5,50 um > X > 4,63 pum 0,53 10,82 4,63 0,40 8,00 4,63 1,46 24,40 4,63 0,98 12,01 4,63 0,24 3,12 4,63 0,35 4,85 4,63 0,38 4,78 4,63
6,54 um > X > 5,50 um 0,54 11,36 55 0,40 8,40 55 1,53 25,93 55 1,02 13,03 55 0,25 3,38 55 0,35 5,20 55 0,39 517 55
7,78 um > X > 6,54 um 0,55 11,92 6,54 0,40 8,79 6,54 1,55 27,48 6,54 1,03 14,06 6,54 0,25 3,63 6,54 0,35 5,55 6,54 0,38 5,56 6,54
9,25 um > X > 7,78 um 0,56 12,48 7,78 0,39 9,18 7,78 1,52 29,00 7,78 1,03 15,09 7,78 0,26 3,88 7,78 0,35 5,90 7,78 0,38 593 7,78
11,00 pum >X>9,25um| 0,57 13,05 9,25 0,37 9155 825 1,46 30,47 9,25 1,03 16,12 9,25 0,26 4,14 825 0,34 6,24 825 0,37 6,30 9,25
13,08 um > X>11,00 um| 0,60 13,64 11 0,36 9,91 11 1,43 31,90 11 1,07 17,19 11 0,26 4,40 11 0,33 6,58 11 0,36 6,66 11
15,56 um > X >13,08 um| 0,64 14,28 13,08 0,35 10,26 13,08 1,44 33,34 13,08 1,18 18,37 13,08 0,27 4,68 13,08 0,33 6,91 13,08 0,36 7,02 13,08
18,50 um >X> 15,56 um| 0,70 14,99 15,56 0,36 10,62 15,56 1,48 34,83 15,56 1,38 19,75 15,56 0,29 4,96 15,56 0,34 7,24 15,56 0,36 7,38 15,56
22,00 pm >X > 18,50 um| 0,78 15,77 18,5 0,36 10,98 18,5 1,56 36,39 18,5 1,65 21,40 18,5 0,30 5,26 18,5 0,34 7,59 18,5 0,36 7,74 18,5
26,16 um > X > 22,00 um| 0,87 16,64 22 0,36 11,34 22 1,64 38,03 22 2 23,40 22 0,32 5,58 22 0,36 7,94 22 0,37 8,10 22
31,11 pm >X > 26,16 um| 0,98 17,62 26,16 0,36 11,70 26,16 1,75 39,77 26,16 2,43 25,83 26,16 0,34 593 26,16 0,38 8,32 26,16 0,37 8,47 26,16
37,00 um >X>31,11um{ 1,11 18,73 31,11 0,37 12,07 31,11 1,90 41,68 31,11 3,01 28,84 31,11 0,38 6,30 31,11 0,40 873 31,11 0,38 8,86 31,11
44,00 pm > X > 37,00 um| 1,28 20,01 37 0,39 12,46 37 2,06 43,73 37 3,69 32,53 37 0,42 6,72 37 0,44 9,17 37 0,40 9,26 37
52,33 um > X>44,00 um| 1,50 21,51 44 0,42 12,88 44 2,19 45,92 44 4,45 36,98 44 0,48 7,20 44 0,49 9,66 44 0,43 9,70 44
62,23 um >X >52,33 um| 1,77 23,28 52,33 0,47 13,35 52,33 2,19 48,10 52,33 5,19 42,17 52,33 0,56 7,76 52,33 0,55 10,21 52,33 0,47 10,16 52,33
74,00 um > X > 62,23 um| 2,11 25,39 62,23 0,53 13,88 62,23 2,10 50,20 62,23 5,98 48,15 62,23 0,66 8,42 62,23 0,63 10,84 62,23 0,52 10,69 62,23
88,00 um > X > 74,00 um| 2,57 27,96 74 0,62 14,50 74 1,95 52,15 74 6,83 54,98 74 0,80 9,22 74 0,73 11,57 74 0,61 11,29 74
104,7 um >X>88,0um| 3,18 31,15 88 0,75 15,25 88 1,86 54,02 88 7,82 62,80 88 1,02 10,24 88 0,88 12,45 88 0,73 12,02 88
124,5 um > X>104,7 um| 3,96 35,10 104,7 0,91 16,15 104,7 1,88 55,90 104,7 8,57 71,37 104,7 1,36 11,60 104,7 1,09 13,53 104,7 0,93 12,95 104,7
148,0 um >X>124,5um| 4,88 39,99 124,5 1,10 17,25 124,5 2,12 58,02 124,5 8,52 79,89 124,5 1,88 13,47 124,5 1,37 14,90 124,5 1,24 14,19 124,5
176,0 um > X >148,0 um| 5,69 45,68 148 1,28 18,53 148 2,72 60,74 148 7,36 87,25 148 2,54 16,01 148 1,69 16,59 148 1,68 15,87 148
209,3 um >X > 176,0 um| 6,02 51,70 176 1,41 19,94 176 4,05 64,79 176 5,49 92,74 176 3,19 19,20 176 1,98 18,56 176 2,23 18,10 176
248,9 um > X >209,3 um| 5,62 57,32 209,3 1,44 21,38 209,3 6,27 71,06 209,3 8155 96,29 209,3 3,50 22,70 209,3 2,12 20,68 209,3 2,68 20,77 209,3
296,0 pm > X > 248,9 p 4,71 62,02 248,9 1,34 22,72 248,9 8,50 79,56 248,9 2,03 98,32 248,9 3,36 26,06 248,9 2,09 22,76 2489 2,87 23,65 248,9
352,0 um > X>296,0 um 3,78 65,80 296 1,11 23,82 296 8,16 87,71 296 1,04 99,36 296 2,87 28,93 296 1,90 24,66 296 2,79 26,44 296
418,6 um > X > 352,0 W 3,15 68,95 352 0,85 24,67 352 5,27 92,98 352 0,53 99,89 352 2,33 31,26 352 1,66 26,32 352 255 28,98 352
497,8 um >X>4186 um 2,77 71,72 418,6 0,62 25,29 418,6 2,59 95,57 418,6 0,11 100,00 418,6 1,84 33,10 418,6 1,40 27,72 418,6 2,20 31,18 418,6
592,0 um > X > 497,8 p 2,36 74,08 497,8 0,44 25,73 497,8 1,26 96,83 497,8 0 100,00 497,8 1,38 34,49 497,8 1,09 28,81 497,8 1,71 32,90 497,8
700 pm > X > 592 pm 1,73 75,80 592 0,30 26,02 592 0,72 97,56 592 0 100,00 592 0,93 35,42 592 0,73 29,54 592 1,12 34,02 592
1,00 mm > X > 700 um 4,08 79,88 700 6,23 32,26 700 0,69 98,24 700 0 100,00 700 2,46 37,88 700 1,28 30,82 700 3,46 37,48 700
2,00mm >X>1,00mm| 7,83 87,77 1000 8,05 40,31 1000 0,65 98,89 1000 0 100,00 1000 4,41 42,29 1000 1,58 32,40 1000 12,59 50,07 1000
4,00mm >X>2,00mm| 6,40 94,17 2000 8,78 49,09 2000 0,79 99,68 2000 0 100,00 2000 6,01 48,29 2000 2,72 35,12 2000 15,55 65,62 2000
X > 4,00 mm 5,80 99,97 4000 50,90 99,99 4000 0,31 100,00 4000 0 100,00 4000 51,46 99,75 4000 64,87 99,99 4000 34,35 99,97 4000




Table S2. Granulometry.

Gravel |Sand |Silt Clay
OL 2a 23,82| 45,53| 21,00 9,64
OL2b 9,04 49,65 29,36 11,95
OL3 3,76 50,16 31,55| 14,53
oL4 0,00 48,26 42,99 8,75
OL 4 gravas 12,20 64,49| 15,49 7,79
OL5 59,68| 26,96 7,59 5,76
OL 6 arcillas 1,10| 50,79| 31,57 16,54
oL6 0,00 57,83 35,47 6,70
OL7A 57,46| 34,52| 6,00 1,77
OL 70x 49,90( 39,91 7,48 2,68
OL7B 67,59| 22,19| 7,21 3,00

Gravel |Sand |Silt Clay
OL Exterior 1 7,13 39,85| 47,22 5,80
OL Exterior 2 76,05| 17,25| 4,22 2,47
OL Exterior3 0,00] 59,75| 37,79 2,46
OL Arenas Exteriores 0,00] 82,79| 15,87 1,34
OL Arenas Anteriores 1,96/ 67,19( 20,50 10,35




Table S3. Mineralogy (DRX).

Quartz |Phyllosilicat{Calcite |Goethite
OL7B 86 8 1 5
OL7Mn 82 10 8
OL7A 92 5 3
OL6 88 11 1
OL 6. Arcillas 70 26 1 3
OL5 84 8 8
OL 4. Gravas 89 8 3
oL4 87 11 1 1
OoL3 87 10 1 3
OL2B 89 7 3 1
OL2A 82 11 4 3
OL exterior 3 93 7
OL exterior 2 84 10 3 3
OL exterior 1 81 15 4
OL arenas anteriores 93 7
OL arenas exteriores 92 8




Table S4. COsCa, OC, OM.

% OM % OC % Ca C03

OL.7b 0,06 0,0348 0,8
OL.7b Ox 0,33 0,1914 0

OL.7a 0,401 0,23258 0,4
OL.6 0,267 0,15486 0,08
0Ol.6 Arcillas 0,2 0,116 2,68
OL.5 0,066 0,03828 0

OL.4 gravas 0,066 0,03828 0,16
OL.4 3,47 2,0126 0,8
OL.3 0,2 0,116 0,2
OL.2b 0,066 0,03828 4,2
OL.2a 0,066 0,03828 2,04
OL.Exterior 3 0,066 0,03828 0

OL.Exterior 2 0,133 0,07714 4,92
OL.Exterior 1 6,69 3,8802 0

OL. Arenas anteriores 0,066 0,03828 0,08
OL. Arenas exteriores 0,066 0,03828 0




Table S5. pH.

pHin H20
OL.7b 8,16
OL.7 Ox 7,6
OL.7a 8,17
OL.6 8,05
Ol.6 Arcillas 8,02
OL.5 7,83
OL.4 gravas 8,05
OoL.4 8,1
OL.3 7,86
OL.2b 7,92
OL.2a 8,02
OL.Exterior 3 7,1
OL.Exterior 2 8,03
OL.Exterior 1 6,91
OL. Arenas anteriores 8,25

OL. Arenas exteriores

8,2




Table S6. Colour.

El Olivo. Munssell Color

Samples Dry color

OL.2a 7,5YR5/6
OL.2b 10YR6/8
Ol.3 5YR5/8

OoL.4 7,5YR6/6
OL.4 gravas 7,5YR5/8
OL.5 7,5YR 4/4
OL.6 7,5YR6/8
OL.7a 7,5YR6/6
OL.7 Ox 10YR3/4
OL.7b 10YR5/8
OL.Exterior 1 10YR2/2
OL.Exterior 2 10YR5/8
OL.Exterior 3 10YR6/6

OL. Arenas anteriores

7,5YR5/8

OL. Arenas exteriores

7,5YR7/4

Wet color




